
Wojewódzki konkurs plastyczny „Polska książka obrazkowa oczami młodego 

czytelnika” 

Biblioteka Pedagogiczna im. gen. bryg. Elżbiety Zawackiej w Toruniu oraz Wojewódzka 

Biblioteka Publiczna – Książnica Kopernikańska w Toruniu zapraszają dzieci i młodzież do 

udziału w I edycji Wojewódzkiego Konkursu Plastycznego „Polska literatura dziecięca 

i młodzieżowa w ilustracji” pn. „Polska książka obrazkowa oczami młodego czytelnika”. 

Konkurs będzie odbywał się corocznie, w ramach cyklicznej wystawy poświęconej literaturze 

dziecięcej i młodzieżowej, organizowanej przez trzy największe toruńskie biblioteki: 

Bibliotekę Pedagogiczną, Książnicę Kopernikańską oraz Bibliotekę Uniwersytecką. 

Konkurs plastyczny i wystawa stanowią część projektu edukacyjnego pn. „Wokół książki 

dziecięcej i młodzieżowej”, realizowanego od września 2018 r. przez Bibliotekę 

Pedagogiczną i Książnicę Kopernikańską, mającego na celu wspieranie czytelnictwa dzieci i 

młodzieży, zainteresowanie ich książką wysokoartystyczną i pogłębianie ich zainteresowań 

literackich i plastycznych. 

Konkurs jest adresowany do pięcio- i sześcioletnich wychowanków przedszkola, uczniów 

szkół podstawowych, gimnazjów i szkół średnich z województwa kujawsko-pomorskiego. 

Zadaniem uczestnika konkursu jest wykonanie dowolną techniką plastyczną lub techniką 

komputerową ilustracji do wybranej przez siebie książki obrazkowej polskiego autora lub 

ilustratora, np. Katarzyny Boguckiej, Iwony Chmielewskiej, Joanny Concejo, Emilii Dziubak, 

Marianny Oklejak, Urszuli Palusińskiej, Piotra Sochy, Justyny Sokołowskiej, Małgorzaty 

Strzałkowskiej, Przemysława Wechterowicza itp. 

Prace nagrodzone i wyróżnione w konkursie oraz wybrane przez jury zostaną zaprezentowane 

na wystawie pokonkursowej w kwietniu 2019 r., która odbędzie się równocześnie w sali 

wystawowej Biblioteki Pedagogicznej w Toruniu i w Filii nr 1 z oddziałem dla dzieci 

Książnicy Kopernikańskiej w Toruniu przy ul. Jęczmiennej 23.  

Termin nadsyłania prac: 14 stycznia 2019 r. 

Prace można dostarczyć osobiście 

 do sekretariatu Biblioteki Pedagogicznej im. gen. bryg. prof. Elżbiety Zawackiej 

w Toruniu przy ul. Dąbrowskiego 4, w dni powszednie od godz. 10.00 do godz. 

15.00 lub 

 do sekretariatu Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej – Książnicy Kopernikańskiej 

w Toruniu przy ul. Słowackiego 8, w dni powszednie od godz. 10.00 do godz. 15.00. 

Prace można też przesłać na adres: 

Biblioteka Pedagogiczna im. gen. Bryg. Prof. Elżbiety Zawackiej w Toruniu 

ul. Dąbrowskiego 4 

87-100 Toruń 

Z dopiskiem: konkurs „Polska książka obrazkowa oczami młodego czytelnika”. 

 

Szczegółowe informacje w regulaminie konkursu. 



Do pobrania: 

Wystawa „Dzieje polskiej literatury dziecięcej i młodzieżowej” została objęta honorowym 

patronatem Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Kujawsko-Pomorskiego 

Kuratora Oświaty oraz Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich. Patronat medialny nad 

wydarzeniem sprawują „Nowości”. 
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